
جمعه 07 بهمن 1401 - 19:06

آخرین جزئیات و بررسی ابعاد حادثه در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران

پس از حمله مسلحانه صبح امروز هفتم بهمن ماه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و دستگیری فرد مهاجم،

پیگیرهای انتظامی و امنیتی به منظور بررسی ابعاد همه جانبه آن توسط نهادها و دستگاه های مختلف آغاز شده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، هشت صبح امروز یک مهاجم مسلح به سفارتخانه جمهوری
آذربایجان در تهران حمله کرد که در این حادثه یک نفر کشته و دو نفر مجروح شدند. اندکی پس از
تیراندازی فرد مسلح، رئیس پلیس پایتخت اعلام کرد که با سرعت عمل پلیس، فرد مهاجم بلافاصله

دستگیر شد و تحقیقات از وی ادامه دارد.
سردار «حسین رحیمی» اعلام کرد که این فرد به همراه دو فرزند خردسال خود وارد سفارت شده
است که در تحقیقات اولیه، فرد مهاجم انگیزه خود را مشکلات شخصی و خانوادگی اعلام کرده

است.
ساعت ۱۱و ۴۴ دقیقه - قاضی محمد شهریاری درباره جزئیات بیشتر این حادثه اظهار داشت که
ساعت هشت صبح امروز یک دستگاه خودروی پراید با توقف مقابل سفارت جمهوری آذربایجان در
تهران و پس از به کار گیری سلاح موفق به ورود به داخل ساختمان سفارت می شود که پس از

حمله این فرد به سفارت یک فرد از جمهوری آذربایجان کشته و ۲ نفر مجروح می شوند.
سرپرست دادسرای امور جنایی تهران گفت که تحقیقات اولیه نشان می دهد این فرد با انگیزه
شخصی به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران حمله کرده است. همچنین در تحقیقات اولیه،
متهم مدعی شده است که فروردین ماه امسال همسرم به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران

مراجعه کرده و دیگر به منزل مراجعه نکرده است.
قاضی شهریاری در ادامه بیان انگیزه فردمهاجهم به سفارت جمهوری آذربایجان گفت که در مراجعه
های مکرر به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران هیچ پاسخی از آنها دریافت نمی کردم و تصور
می کردم همسرم در این سفارتخانه حضور دارد که حاضر به دیدار با من نیست. امروز صبح تصمیم

گرفتم با اسلحه کلاشنیکفی که از قبل تهیه کرده بودم به سفارت مراجعه کنم.
سرپرست دادسرای امور جنایی ادامه داد که فرد مهاجم در تحقیقات اولیه مدعی است انگیزه اش از
حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران کاملا شخصی بوده است. ما به محض اطلاع از این
حادثه به همراه اکیپ های تشخیص هویت و پزشکی قانونی، اکیپ بررسی صحنه جرم و پلیس

آگاهی برای بررسی حادثه حاضر شده و اکنون پرونده در حال رسیدگی است.
ساعت ۱۲و ۲ دقیقه سخنگوی وزارت امور خارجه در پی اقدام مسلحانه در ورودی سفارت جمهوری

آذربایجان در تهران که منجر به کشته شدن یک نفر شده، این اقدام را شدیدا محکوم کرد.
ناصر کنعانی با تسلیت و ابراز همدردی عمیق با خانواده این عضو سفارت و نیز دولت و ملت
جمهوری آذربایجان، اظهار داشت که نیروهای انتظامی و امنیتی بلافاصله وارد عمل شده و فرد

ضارب را دستگیر کردند که هم اکنون در حال بازجویی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرده که با دستور ویژه مقامات سیاسی و امنیتی کشور، موضوع
انگیزه ضارب مشخص و  اقدام  این  ابعاد  تا  بررسی است  در حال  بالا  اولویت و حساسیت  با 
شود.نتیجه بررسی های اولیه مقامات و دستگاه های ذیربط، حاکی از انگیزه های شخصی در ورای
این اقدام است،بنابراین با توجه به ورود فوری دستگاه ها و نهادهای ذیربط انتظامی، امنیتی و
قضائی، توصیه می شود رسانه ها از انتشار اخبار غیرموثق و گمانه زنی ها در این رابطه اجتناب

کنند.
سخنگوی وزارت امورخارجه تصریح کرد، اطلاعات دقیقتر در این خصوص با تکمیل روند بررسی ها

منتشر خواهد شد.
ساعت ۱۳و ۵۶ دقیقه- حسین امیرعبداللهیان و احمد وحیدی وزیران خارجه و کشور با توجه به
حادثه پیش آمده در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران اهداف و انگیزه مهاجم مسلح را بررسی

کردند.
بر اساس شواهد و مشاهدات اولیه، ضارب با انگیزه کاملا شخصی اقدام به تیراندازی کرده است.

تدابیر امنیتی لازم برای ادامه فعالیت طبیعی سفارت و دیپلمات های جمهوری آذربایجان در تهران
اتخاذ شده و اقدامات قضایی و امنیتی برای روشن شدن انگیزه شخصی ضارب در جریان است.

ساعت ۱۶ و ۱۱ دقیقه عصر- مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: نشانه های بیشتر از انگیزه شخصی
مهاجم سفارت جمهوری آذریایجان به دست آمده است و این متهم فروردین شکایت مفقودی
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همسرش را که اهل باکو بوده در ارومیه ثبت کرده است. بررسی سوابق متهم نشان می دهد متهم
در ۲۹ فروردین ۱۴۰۱ شکایتی را مبنی بر مفقودی همسرش در ارومیه ثبت کرده و همسر وی اهل

باکو بوده است.
پرونده مفقودی پس از پیگیری و مشخص شدن اینکه همسر وی به جمهوری آذربایجان بازگشته
است در این موضوع خاص بسته می شود و پس از آن این فرد موضوع را از وزارت خارجه و

سفارت جهوری آذربایجان پیگیری می کرده است.
در ابتدای سال همسر فرد مهاجم با کمک دو نفر دیگر از اعضای خانواده اش به جمهوری آذربایجان

می رود و دیگر برنمی گردد.
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